
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Заларинский район»
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 
«Заларинский Дом детско-юношеского творчества»

666322 р.п.Залари, ул. Российская, 17

П Р И К А З
25 декабря 2023 г. № 55

«Об итогах районной выставки ДПИ 
«Новогодние чудеса»

С 15 декабря 2023г. по 20 января 2024г. в ДДЮТ проходит выставка декоративно
прикладного творчества «Новогодние чудеса». В конкурсе-выставке приняли участие 
обучающиеся из 15 образовательных учреждений района, в том числе ДДЮТ, детского 
сада «Аленушка» с.Бажир в возрасте от 7 до 17 лет. Всего на выставку -  конкурс 
представлено 65 экспонатов в трех номинациях согласно положения. Все они яркие, 
эмоционально выраженные, с использованием новых технологий и новых материалов. 
Наибольшее количество призовых мест за свои работы получили обучающиеся Троицкой, 
Мойганской, Ханжиновской сош, Бажирской оош.

На основании вышеизложенного и протокола жюри 
П Р И К А З Ы В А Ю :

1 .Считать выставку -  конкурс ДПИ «Новогодние чудеса» выполнившей свои задачи.
2.Присудить призовые места

- в номинации «Символ года»
- в возрастной группе 6-10 лет
I место -  Возненко Екатерина, 1 класс (7 лет), Ханжиновская сош (рук. работы Возненко И.О.)
II место -  Романов Максим, 3 класс (9 лет), Бажирская оош (Ташлыкова И.В.)

- Белоголов Артем, (8 лет), Бажирская оош (Яблочкина Ю.В.)
III место -  Чистяков Дмитрий, 3 класс (9 лет), Бажирская оош (Ташлыкова И.В.)

- Теткин Кирилл, 3 класс (9 лет), Большезаимская нош ( Тёткина М.В.)
- Данильченко София, 1 класс (8 лет), Ханжиновская сош ( Федотова Н.Н.)

- в возрастной группе 11-14 лет
I место -  Котова Ирина, 13 лет, Бажирская оош ( Литвинова Е.И.)
II место -  Патакчан Зорик, 6 класс, Троицкая сош (Сластенко В.О.)
- в возрастной группе 15-18 лет
I место -  коллектив обучающихся 9 класса, Ханжиновская сош (Ермакова М.А.)
II место -  Ковалевич Диана, 9 класс, (15 лет), Моисеевская сош (Тёткина М.В.)
III место -  Радченко Иван, 7 класс (15 лет), Бажирская оош (Кожина А.Г.)

- в номинации «Объемная сюжетная композиция»
- в возрастной группе 6-10 лет
I место -  Матющенко Мария, 4 класс (10 лет), Троицкая сош (Печкур А.А.)

- Вологжина Лиза, 3 класс (9 лет), Троицкая сош (Малюкова И.В.)
II место -  коллективная работа кружка «Юный художник», ДДЮТ (Гудаева О.А.)
III место -  Картошкин Тимофей, 2 класс (8 лет), Хортагнинская сош (Бровкина О.А.)

- Коновалова Вика, 2 класс (8 лет), Хортагнинская сош (Бровкина О.А.)



- в возрастной группе 11-14 лет
I место -  Подолевская Таисия,7  класс(13лет), Солерудниковская гимназия (Подолевская Т.В.)

- Астапенко Устина, 13 лет, Ханжиновская сош (Гончарова J1.B.)
II место -  Гребенникова Мария, 11 лет, Солерудниковская гимназия (Гегель М.Ю.)

- Корчуганова Вероника, 13 лет, Солерудниковская гимназия (Гегель М.Ю.)
III место -  Шульгин Иван, 5 класс (12 лет), Троицкая сош (Мозолева А.В.)

- Бессонова Евгения, 5 класс (12 лет), Троицкая сош (Мозолева А.В.)
- в возрастной группе 15-18 лет
I место -  коллективная композиция Юкласса (16 лет) Хортагнинская сош (Пименова С.А.)
II место -  коллективная работа 9 класса Мойганской сош (Толстышева Т.Ю.)

- в номинации «Панно»
- в возрастной группе 6-10 лет
I место -  коллективная работа (Саранина Карина (8 лет),Широколобова Диана (7 лет,)

Андреева Анастасия (7 лет), Мойганская сош (Пилипейкина З.В.)
- коллективная работа (7-10 лет) Тагнинская сош (Виноградова Т.И.)

II место -  Гах Лена, 3 класс (8 лет), Тыретская сош (Овчинникова Т.Г.)
- Зубаирова Мария, 2 класс (8 лет), ДДЮТ (Гудаева О.А.)
- Гуренкова Карина, 3 класс (10 лет), ДДЮТ (Гудаева О.А.)

Шместо -  Вологжин Алексей, 4 класс (10 лет), Троицкая сош (Печкур А.А.)
- Стромилова Виолетта, 3 класс, Ханжиновская сош (Милушкова Н.Е.)
- Тюлькова Арина, 4 класс (10 лет), Троицкая сош (Печкур А.А.)

- в возрастной группе 11-14 лет
I место -  Шарапова Юлия, 6 класс (12 лет), Бажирская оош (Соловьева Н.Н.)
II место -  Верещагина Регина, 8 класс (13 лет), Семеновская сош (Галиулина Т.П.)
III место -  Яковлев Алексей, 4 класс (11 лет), Тыретская сош (Овчинникова Т.Г.)

- Усманова Руфина, 7 класс, Черемшанская сош (Ломоченко Н.М.)
- в возрастной группе 15-18 лет
I место -  Гуева Алена, 8 класс (14 лет), Ханжиновская сош (Мохова Ю.В.)
II место -  Калюкина Юлия, 9 класс (14 лет), Семеновская сош (Галиулина Т.П.)

3.Отметить Благодарностью педагогические коллективы Бажирской оош, Мойганской 
сош, Ханжиновской сош, Троицкой сош за активное участие в районной выставке ДПИ 
«Новогодние чудеса».

Л. Нигматулина

#Д£НИ£ 
ч  О Г 0  - <0 ;

'yllSOO)

да.
Г;— ^

fin ’*


